www.dre.pt

N.º 244 19 de dezembro de 2019 Pág. 476-(4)

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 INSTITUTO POLITÉCNICO DO PORTO

Instituto Superior de Engenharia do Porto

Aviso (extrato) n.º 20532-A/2019

Sumário: Concursos internos de promoção, nos termos do disposto no artigo 76.º do Decreto-Lei
n.º 84/2019, de 28 de junho.

1 — Por despacho de 17 de dezembro de 2019 da Professora Doutora Maria João Monteiro
Ferreira Viamonte, Presidente do Instituto Superior de Engenharia da Porto, torna-se público que se
encontram abertos os seguintes procedimentos concursais, nos termos do disposto no artigo 76.º
do Decreto-Lei n.º 84/2019, de 28 de junho:

EDITAL-PROF-COORD-DEI-2019 — 12 (doze) postos de trabalho de Professor Coordenador,
na área disciplinar de Engenharia Informática;

EDITAL-PROF-COORD-DEE-2019 — 9 (nove) postos de trabalho de Professor Coordenador,
na área disciplinar de Engenharia Eletrotécnica;

EDITAL-PROF-COORD-DEQ-2019 — 4 (quatro) postos de trabalho de Professor Coordenador,
na área disciplinar de Engenharia Química;

EDITAL-PROF-COORD-DEM-2019 — 10 (dez) postos de trabalho de Professor Coordenador,
na área disciplinar de Engenharia Mecânica;

EDITAL-PROF-COORD-DEG-2019 — 2 (dois) postos de trabalho de Professor Coordenador,
na área disciplinar de Engenharia Geotécnica;

2 — O prazo de candidatura destes concursos é de trinta dias úteis a contar da data de pu-
blicação do presente Aviso;

3 — O texto integral dos Editais destes procedimentos encontra -se disponível no sítio da
internet do ISEP (www.isep.ipp.pt/concursospublicos) e na Bolsa de Emprego Público (BEP).

17 de dezembro de 2019. — A Presidente do Instituto Superior de Engenharia do Porto, Maria
João Viamonte.

312865525